

Uczniowie włączyli się w inicjatywę „Ocalić od zapomnienia”

data aktualizacji: 2024.10.25 autor: Łukasz Saptura



(Foto. pixabay)

Od 21 do 30 października uczniowie Szkoły Podstawowej nr 9 w Skierniewicach włączyli się w inicjatywę „Ocalić od zapomnienia”. Akcja, zainicjowana przez Szkolny Klub Wolontariuszy, polegała na zbiórce zniczy, które następnie zostaną zapalone na grobach zmarłych pracowników oraz uczniów szkoły. To działanie, mające na celu pielęgnowanie pamięci o tych, którzy w przeszłości byli częścią szkolnej społeczności, daje młodym ludziom okazję do wyrażenia szacunku i przywiązania do lokalnej historii oraz tradycji.

„Ocalić od zapomnienia” jest nie tylko akcją o charakterze wolontariackim, ale także edukacyjnym. Dzięki niej uczniowie uczą się, jak ważna jest pamięć o poprzednich pokoleniach oraz jak istotne jest kultywowanie tej pamięci w miejscach, które były dla nich szczególne. Organizatorzy zbiórki zachęcają wszystkich do przyniesienia zniczy, które posłużą do godnego upamiętnienia tych, którzy byli częścią życia szkoły. Szkolny Klub Wolontariuszy, który jest odpowiedzialny za koordynację akcji, przygotował specjalne stanowiska do zbierania zniczy, umożliwiając każdemu uczniowi oraz pracownikom szkoły włączenie się w inicjatywę.

Znicze, które zostały zebrane podczas akcji, mają być zapalone przed nadchodzącym Dniem Wszystkich Świętych. Organizatorzy planują wizytę na skierniewickich cmentarzach, gdzie spoczywają dawni nauczyciele, pracownicy i uczniowie. W ten sposób młodzież odda hołd osobom, które przez lata tworzyły szkolną wspólnotę, a których nie ma już wśród nas.

Akcja jest dowodem na to, że nawet najmłodszy mogą mieć realny wpływ na pielęgnowanie lokalnej pamięci historycznej. Pomysłodawcy inicjatywy zwracają uwagę, że poprzez tak proste gesty jak zapalenie znicza uczniowie uczą się odpowiedzialności i empatii, wartości, które wzmacniają ich więź ze szkołą i lokalną społecznością.

Źródło: <https://skierniewice.eglos.pl/aktualnosci/item/44434-uczniowie-wlaczyli-sie-w-inicjatywe-ocalic-od-zapomnienia>